



**PROTOKÓŁ Nr XXV/18**  
**Sesji Rady Gminy Topólka**  
**z dnia 22 lutego 2018r.**

Ad-1. O godzinie 10<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Gminy Topólka - Stanisław Borkowski, otworzył XXV, w VII kadencji, Sesję Rady Gminy. Powitał przybyłych na Sesję; radnych, sołtysów i gości zaproszonych. Stwierdził, że na Sesji obecnych jest 14 radnych. Nieobecny radny Arkadiusz Olejniczak. Jest wymagane quorum do podejmowania uchwał. Listy obecności: radnych, sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Na protokolanta Sesji zaproponował Annę Wasiak, innych propozycji nie zgłoszono. Przewodniczący Rady stwierdził, że dzisiejszą Sesję protokołować będzie Anna Wasiak.

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni w materiałach na dzisiejszą Sesję otrzymali proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji:

- stwierdzenie quorum, powołanie protokolanta, przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.

- DYSKUSJA.

4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę Topólka za rok 2017.

- Dyskusja.

5. Sprawozdanie Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy z działalności w 2017 roku:

1) komisji rewizyjnej,

2) komisji ds. budżetu, rozwoju gospodarczego, rolnictwa i ochrony środowiska,

3) komisji ds. oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i bezpieczeństwa publicznego,

4) komisji ds. promocji gminy.

6. Podjęcie uchwał:

1) uchwała w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji dla gminy Topólka na lata 2016-2023”,

2) uchwała w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Topólka w 2018 roku”,

3) uchwała w sprawie okręgów wyborczych,

4) uchwała w sprawie zmian w Uchwale Nr XXIV/195/17 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok.

7. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

8. Interpelacje radnych.

9. Wolne wnioski.

10. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje zmian do porządku obrad. Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad-2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Stwierdzam, kontynuował Przewodniczący Rady, że protokół XXIV Sesji został przyjęty.

Ad- 3. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał podjętych przez Radę Gminy oraz informacja o działalności w okresie między sesjami.

Wójt Gminy - Marek Dybowski poinformował, że na poprzedniej Sesji podjęto 8 uchwał od nr XXIV/188/17 do nr XXI/195/17, które zostały przekazane do Nadzoru Wojewody i żadna z nich nie została uchylona.

Sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie sprawozdania i otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu.

Ad- 4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę Topólka za rok 2017.

- Dyskusja

Sprawozdanie przedstawiła Maria Olszewska - kierownik Centrum Usług Wspólnych. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Dyskusja- nie zabrano głosu, pytań i uwag nie zgłoszono.

Dodatkowych informacji w sprawie wypłacania zasiłków wyrównawczych dla nauczycieli, udzielił wójt gminy. Wspólnie z kierownikiem CUW, mówił wójt, pracujemy nad takim rozwiązaniem, aby wprowadzić dodatkowe zajęcia, by nauczyciele, którym wypłacane są zasiłki wyrównawcze na nie zapracowali i aby zasiłek wyrównawczy w 2019 roku był niższy niż obecnie.

Ad- 5. 1) Sprawozdanie z działalności komisji rewizyjnej.

Andrzej Waszak – przewodniczący komisji rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w 2017r. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad- 5. 2) Sprawozdanie z działalności komisji ds. budżetu, rozwoju gospodarczego, rolnictwa i ochrony środowiska.

Sprawozdanie przedstawiła Małgorzata Michalak – przewodnicząca komisji.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad- 5.3) Sprawozdanie z działalności komisji ds. oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i bezpieczeństwa publicznego.

Sprawozdanie przedstawił Tomasz Koziański – przewodniczący komisji. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad- 5. 4) Sprawozdanie z działalności komisji ds. promocji gminy.

Sprawozdanie przedstawiła Anna Migdalska – przewodnicząca komisji. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pytań i uwag do przedstawionych sprawozdań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy.

Wznowienie obrad po przerwie.

Ad- 6. Podjęcie uchwał:

1) uchwała w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji dla gminy Topólka na lata 2016-2023”.

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i poprosił wójta gminy o przedstawienie i uzasadnienie projektu uchwały.



Wójt poinformował, że proponowane zmiany w „Programie” przedstawi pracownik merytoryczny Urzędu pani Justyna Grabowska.

Justyna Grabowska omówiła proponowane zmiany w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania na lata 2016 – 2023. Załącznik do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wójt dodał, że projekty „twarde” ujęte w programie nie zostały zmienione, zmiany dotyczą projektów „miękkich” z położeniem nacisku na szkolenia.

Wójt odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji dla gminy Topólka na lata 2016-2023”. Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym głosami „za” – 14 radnych – jednogłośnie, uchwałę podjęli. Uchwała NrXXV/196/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad- 6. Podjęcie uchwał:

2) uchwała w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Topólka w 2018 roku”

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i poprosił o przedstawienie „Programu”.

Katarzyna Bartczak – pracownik merytoryczny Urzędu, przedstawiła program opieki nad zwierzętami. Dodała, że program został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego lekarza weterynarii i Koła łowieckie „Cyranka” i „Cyraneczka”.

Wójt gminy poinformował, że dzięki zaangażowaniu pracowników Urzędu, Katarzyny Bartczak i Krzysztofa Wajera, udaje nam się znaleźć osoby, które dokonują adopcji bezdomnych psów. Jest to bardzo ważne działanie, ponieważ umieszczanie psów w schroniskach generuje duże koszty pokrywane z budżetu gminy. Wójt odczytał projekt uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Wojtysiak zapytał, jaka jest różnica w pojęciu „koty bezdomne” i „koty wolno żyjące”, takich pojęć używa się w uchwale.

Pani Bartczak odpowiedziała, że do „zwierząt bezdomnych” – w myśli ustawy- zaliczamy zwierzęta porzucone przez właścicieli, czyli takie, które miały dom. Natomiast „zwierzęta wolno żyjące” to takie, które urodziły się na wolności i żyją w środowisku naturalnym.

Radny Ostrowski poinformował, że od „tłustego czwartku” są u niego dwa bezdomne psy. Daliśmy zdjęcia do Internetu, mówił, ale nikt po nie się nie zgłasza. Proszę, aby się tym zająć.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym głosami „za” – 14 radnych – jednogłośnie, uchwałę podjęli. Uchwała Nr XXV/197/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad- 6. Podjęcie uchwał:

3) uchwała w sprawie okręgów wyborczych.

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i poprosił sekretarza gminy o przedstawienie projektu uchwały i uzasadnienia.

Sekretarz gminy – Joanna Kosińska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym głosami „za” – 14 radnych – jednogłośnie, uchwałę podjęli. Uchwała Nr XXV/198/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad- 6. Podjęcie uchwał:

4) uchwała w sprawie zmian w Uchwale Nr XXIV/195/17 Rady Gminy Topólka z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2018 rok.

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i poprosił o przedstawienie proponowanych zmian w budżecie gminy i uzasadnienia do uchwały.

Pracownik merytoryczny Urzędu – księgowa Katarzyna Modrzejewska przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy i uzasadnienie tych zmian. Pytań i uwag nie zgłoszono.

Wójt odczytał projekt uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym głosami „za” – 14 radnych – jednogłośnie, uchwałę podjęli. Uchwała Nr XXV/199/18 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad- 7. Informacja Wójta Gminy o realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

Wójt poinformował, że na poprzedniej sesji nie złożono interpelacji. Na zgłoszone pytania odpowiedzi udzielał na bieżąco.

Ad-8. Interpelacje radnych.

Radny Wojtysiak złożył interpelacje w sprawie „Powiatowego ABC”, zapytał kto jest odpowiedzialny za materiały przesyłane do powiatowego ABC, bo w ostatnim wydaniu nie było informacji z gminy Topólka.

Wójt odpowiedział, że obecnie nikt, dawniej była odpowiedzialna Anna Wasiak. Obecnie nikt, kontynuował wójt, bo podziękowałem ze współpracę redakcji ABC, uważam za bezzasadne powielanie informacji o naszej gminie na łamach powiatowego ABC, ponieważ wydajemy swoją gazetę. Pieniądze jakie przekazywaliśmy na ABC, przeznaczymy na „Nasze Sprawy”, zwiększamy okresowo, objętość naszego wydawnictwa.

Radny Wojtysiak oświadczył, że się z Wójtem nie zgadza, uważa, że każda promocja gminy jest dobra, dodał, że jego zdaniem wójt działa na szkodę gminy.

Wójt odpowiedział, że nie zgadza się ze stwierdzeniem radnego, że działam na szkodę gminy, różnimy się w ocenie. Osoby spoza gminy, zainteresowane wiadomościami o naszej gminie mogą korzystać z informacji umieszczanych na naszej stronie [www.topolka.pl](http://www.topolka.pl). Tam też zamieszczamy kolejne wydania „Naszycy Spraw”.

Radny Ostrowski przedstawił prośbę rodziców z osiedla w Dębiankach w sprawie poprawienia bieżni na stadionie w Dębiankach oraz wykoszenia chwastów.

Wójt odpowiedział, że wcześniej nie zgłaszano takiego problemu, ale sprawą się zajmujemy.

Radny dodał, że otrzymał pismo od mieszkańców Osiedla w Dębiankach, w sprawie naprawy drogi. Zapytał Wójta, czy jest możliwość ujęcia naprawy drogi w przyszłorocznym budżecie. Ponadto prosił o doraźną naprawę drogi równiarką i posypania kamieniem oraz odchwaszczenie w okresie wiosennym. Na Sesji obecna jest delegacja mieszkańców Osiedla Dębianki.

Wójt odpowiedział, że takie pismo otrzymał, dodał, że cieszy go fakt, iż mieszkańcy Osiedla solidaryzują się w działaniach. Pismo podpisały m.in. osoby, które mieszkają przy drodze powiatowej. Odpowiedzi na Państwa pismo już udzieliłem, ale jeszcze pewnie do Was nie dotarła, zatem teraz ją odczytam. Pisma stanowią załączniki do niniejszego

protokołu. Wójt dodał, że w projekcie budżetu na 2019 rok, jedna z dróg osiedlowych na pewno będzie ujęta w planach do realizacji.

Ad- 9. Wolne wnioski.

Wójt gminy podziękował Radnym za podjęcie proponowanych uchwał, podziękował również pracownikom merytorycznym za przedstawione informacje dotyczące spraw omawianych na dzisiejszej Sesji, raz jeszcze wyraził zadowolenie z solidarnego działania mieszkańców i radnych w sprawach dotyczących wspólnoty samorządowej.

Wójt przekazał obecnym na Sesji, zaproszenie dla kobiet z naszej gminy na uroczystość z okazji „Dnia Kobiet”, która odbędzie się 04 marca w Gminnym Ośrodku Kultury, o godz. 16-tej.

Przewodniczący Rady podziękował radnym za podjęte uchwały i stwierdził, wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XXV Sesję Rady Gminy Topólka. Sesję zakończono o godzinie 12<sup>25</sup>. Na tym protokół zakończono. Protokołowała Anna Wasiak.

INSPEKTOR  
d/s Samorządowych  
*Anna Wasiak*  
Anna Wasiak

*Stanisław Borkowski*  
Przewodniczący  
Rady Gminy Topólka  
Stanisław Borkowski